
 MECC. N. 2012 00871/091 

             Doc. n. 12/12 
 

 

 

CITTÀ DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

C.8. PARERE: REVISIONE DEL REGOLAMENTO DELLE PROCEDURE 

SANZIONATORIE AMMINISTRATIVE. APPROVAZIONE.  

 

 La Vice Direzione Generale Servizi Amministrativi , con  nota prot. n.  1828  del  18 gennaio 
2012 , protocollata dagli uffici circoscrizionali il 25 gennaio 2012 n. 449, ha trasmesso  alla 
Circoscrizione proponente la proposta di deliberazione della Giunta  Comunale in oggetto   ed  ha 
richiesto, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento, il parere del Consiglio 
Circoscrizionale.  
 
Detta richiesta è stata discussa in sede di I Commissione in data  14 febbraio  2012. Nel corso 
dell’incontro  sono emerse  le seguenti considerazioni: 
 
la modifica generale dell’attuale Regolamento, in vigore ormai da sette anni,  è indispensabile a 
seguito delle novità legislative e giurisprudenziali;  il nuovo Regolamento porrà attenzione più 
alla sostanza del verbale che alla sua forma, all’errore commesso dal cittadino più che alla parte 
formale  del verbale elevato dall’Agente : tutto ciò  in un’ottica di interrelazione  e collaborazione 
più stretta tra  cittadino sanzionato e  pubblica Amministrazione sanzionante. 
 
In relazione a quanto suesposto, acquisita la valutazione espressa  in sede di  riunione della I  
Commissione,   si ritiene di esprimere   PARERE  FAVOREVOLE  alla proposta di deliberazione 
in oggetto.  
 
Tutto ciò premesso: 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 96 00980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 96 04113/49) del 27 giugno 
1996, il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali. 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e all’art. 61 del succitato Regolamento del 
Decentramento sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica ; 



2012 00871/091 2 

 

 

Viene dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile  in quanto il presente 
provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sul Bilancio. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, PARERE FAVOREVOLE ,  alla proposta 
di deliberazione  della Giunta Comunale n. mecc. 2011 08035/017 avente come oggetto 
“Revisione del Regolamento  delle procedure sanzionatorie amministrative. Approvazione”.  
 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto 
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA-GAUDIO. Accertato il risultato della 
votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 20 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, PARERE FAVOREVOLE ,  alla proposta 
di deliberazione  della Giunta Comunale n. mecc. 2011 08035/017 avente come oggetto 
“Revisione del Regolamento  delle procedure sanzionatorie amministrative. Approvazione”.  
 
 


